Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: a Secretaria Municipal de Saúde, solicitando a orientação dos profissionais médicos

da rede municipal, para que só prescrevam medicamentos que façam parte da listagem oficial

fornecida pelo Programa de Distribuição de Medicamentos do Governo Federal.

REQUERIMENTO N° 692/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SOLICITANDO
ORIENTAÇÃO DOS PROFISSIONAIS MÉDICOS DA REDE
MUNICIPAL, PARA QUE PRESCREVAM MEDICAMENTOS QUE
FAÇAM PARTE DA LISTAGEM OFICIAL FORNECIDA PELO
PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO
GOVERNO FEDERAL.

PROTOCOLO GERAL N° 794/2016
Data: 04/04 2016 - Horário: 11:07

I

0 4 	2016

Vera.3cior Fefipe César
F,riciente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie a

Secretaria Municipal de Saúde, solicitando a orientação dos profissionais médicos da rede

municipal, para que só prescrevam medicamentos que façam parte da listagem oficial fornecida

pelo Programa de Distribuição de Medicamentos do Governo Federal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de Abril de 2016

Vereador An ônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1